Hacerlo es creativo, valiente, indispensable y justo en este
momento.

Es innegable que el voto de los venezolanos migrantes tiene hoy su momentum y la
notoriedad que hace indetenible a esta idea, nace del impulso que ha tomado en
nuestra conciencia, que esos más de seis millones ochocientos mil (6.800.000)
migrantes y refugiados de nacionalidad venezolana que se han visto forzados a huir
de su patria, por hambre, enfermedad, violencia y persecución política, para
encontrar un espacio donde se respete su libre proyecto de vida, se han constituido
en el mayor éxodo que haya tenido la humanidad en la época moderna, superando a